
Uchwała nr XLI/579/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 1 października 2010 r. 

 

w sprawie: wyrażenia woli nawiązania współpracy z Gminą Steinach (Niemcy) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami). 

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala co następuje: 

 

§1. Wyraża się wolę nawiązania współpracy z Gminą Steinach z Niemiec. Treść 

oświadczenia woli stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały nr XLI/579/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 1 października 2010 r. 

w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy z Gminą Steinach (Niemcy). 

 

Oświadczenie woli nawiązania współpracy, którego treść stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

ma charakter deklaracji gotowości do utworzenia ramowego programu współpracy 

z partnerem zagranicznym. Dokument wytycza ogólne kierunki działania, uwzględniając 

przebieg dotychczasowych kontaktów między mieszkańcami obu gmin. 

 

Kontakty miedzy Gostyniem a Steinach istniały już w latach 70. i 80. ubiegłego stulecia. 

Odwiedzali się wówczas sportowcy (siatkówka, piłka nożna), miała miejsce również 

wymiana wakacyjna w ośrodkach wczasowych zakładów pracy. 

Po kilkunastoletniej przerwie, w maju 2005 wizytę w Gostyniu złożył Franz Leipold, działacz 

klubu sportowego SV 08 Steinach. Zaprosił do złożenia wizyty w Steinach przez siatkarskich 

oldboyów, zachęcił także samorząd do nawiązania kontaktów z władzami swojej gminy. 

Szybko okazało się, że w gostyńskim środowisku istnieje spora grupa osób, która doskonale 

pamięta swoje wizyty w Steinach i odwiedziny Niemców w Gostyniu. 

W październiku 2005 gostyńscy siatkarze reprezentujący ówczesny MKS Kania Gostyń 

wyjechali do Niemiec. Towarzyszyła im delegacja samorządowa, której członkowie spotkali 

w Steinach z ówczesną burmistrz Marią Greiner i grupą radnych, a w Sonneberg, które jest 

siedzibą władz powiatowych, z ówczesnym starostą Rainerem Sesselmannem. Rozmówcy 

odnieśli się z ogromną sympatią do upowszechnianej przez sportowców idei wznowienia 

oficjalnych kontaktów. 

Sportowe kontakty rozwijały się. W styczniu 2006 niemieccy siatkarze przyjechali z rewizytą 

do Gostynia na turniej noworoczny. W lipcu 2006 młodzi siatkarze MKS Gostyń wzięli 

udział w turnieju siatkówki plażowej w Sonneberg. Udział gostynian dofinansowany został 

przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży. 

Grupa samorządowców ze Steinach złożyła wizytę podczas Dni Gostynia w czerwcu 2006. W 

skład tej delegacji wchodzili m.in. ustępująca burmistrz Maria Greiner, burmistrz elekt Ulrich 

Kurtz, a także wiceburmistrz Jürgen Leipold. Już wówczas, podczas spotkania z 

przedstawicielami działających w Gostyniu organizacji pozarządowych, przedstawiciele 

Steinach otrzymali wyraźny sygnał o gotowości różnych lokalnych środowisk do nawiązania 

współpracy (sport, kultura, kolekcjonerzy).  

W sierpniu 2007 siatkarscy oldboye Kani Gostyń rozegrali w Steinach mecz pokazowy. 

Towarzyszący im reprezentanci samorządu przekazali Niemcom zestaw informacji o 

możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na współpracę zagraniczną. Podczas 

spotkania z przedstawicielami władz samorządowych gminy Steinach oraz władz powiatu 

Sonneberg padło zapewnienie podjęcia działań na rzecz wyłonienia lokalnej grupy, która 

podejmie działania na rzecz reaktywowania partnerstwa. Problemy administracyjne (związane 

z planowanym połączeniem gminy Steinach z sąsiednią gminą Lauscha, od czego po długich 

dyskusjach odstąpiono) sprawiły jednak, że na kolejne dwa lata starania te odłożono. 

Strona polska przekazała informację, że czeka na sygnał ze strony niemieckiej. 

W I połowie 2010 roku ponownie inicjatywę po stronie niemieckiej przejęli siatkarze SV 08 

Steinach. W czerwcu 2010 roku zaprosili siatkarzy UKS Kaniasiatka do udziału w 

międzynarodowym turnieju piłki plażowej do lat 21 oraz samorząd do rozmów o 

ewentualnym partnerstwie. Przeprowadzone rozmowy ukierunkowały działania na rzecz 

przygotowania oświadczenia woli nawiązania współpracy partnerskiej między gminami.  



Rada Miejska w Steinach, uchwałą nr 71/13/2010 z 29 lipca 2010 r., upoważniła Burmistrza 

do złożenia oświadczenia woli nawiązania współpracy z polską gminą Gostyń. 

W okresie 20-24 października 2010 r. planowana jest wizyta grupy siatkarskiej młodzieży ze 

Steinach w ramach projektu „Sportowcy budują partnerstwo miast”. Partnerami są UKS 

Kaniasiatka Gostyń i SV 08 Steinach. Projekt dofinansuje Polsko-Niemiecka Współpraca 

Młodzieży.  

Podpisanie przez burmistrzów Gostynia i Steinach wspólnego dokumentu nastąpiłoby 

podczas najbliższeego pobytu w Gostyniu gości ze Steinach.  

 

Przygotowany projekt oświadczenia nie zawiera sformułowań deklaratywnych. Ogranicza się 

do ustalenia zasad i głównych tematów prowadzenia współpracy. Strony uwzględniły, że 

montaż finansowy wzajemnych kontaktów oparty będzie głównie o środki zewnętrzne – 

programy wspierające kontakty młodzieży, kontakty kulturalne, a także program „Europa dla 

obywateli”. Doprowadzenie do podpisania umowy partnerskiej ułatwi zarówno obu 

samorządom, jak i lokalnym organizacjom samorządowym, sięganie po środki z funduszy 

Unii Europejskiej. 

Z tego względu podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 


